
 

 

 

                             ԿԱԼԱՎԱՆ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

 

                                                   ՈՐՈՇՈՒՄ 

 

                                  12__հունվար___2017  թվական 

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ԿԱԼԱՎԱՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ  2017 թ. ԲՅՈՒՋԵՆ<ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԻ ՉԱՓԸ 

ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ,  ԱՇԽԱՏԱԿԶՄԻ ԱՇԽԱՏԱԿԻՑՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ 

ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ  ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ, ՏԵՂԱԿԱՆ ՏՈՒՐՔ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ, 

ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՏԱՅԻՆ ԵՎ ԾԱԽՍԱՅԻՆ ՄԱՍԻ ՀԱՍՏԱՏՈՒՄ  

 

                               ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 1-Ն 

 

1.Ղեկավարվելով <Տեղական ինքնակառավարման մասին> Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ կետով,ինչպես նաև հիմք  ընդունելով ծավալված 

քննարկումներն ու համայնքի ղեկավարի առաջարկությունները,ավագանին. 

                            ՈՐՈՇՈՒՄ  Է 

  Համայնքի ղեկավարի աշխատավրձի չափը սահմանել ……159700…..դրամ: 

   Կողմ /4/                            Դեմ/0/                                  Ձեռնպահ/0/ 

1. Մ. Աղաջանյան 

2. Ա. Աղաջանյան 

3. Մ. Ծատուրյան 

4. Ա. Հարությունյան        

    

  

                                            

 

 

 

 

 



 

 

 

                                   ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 2-Ն 

2.Ղեկավարվելով <Տեղական ինքնակառավարման մասին> Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 16-րդ հոդվածի 26-րդ կետով,32-րդ հոդվածի 5-րդ կետով,ավագանին. 

 

                                    ՈՐՈՇՈՒՄ Է 

   Հաստատել համայնքի ղեկավարի աշխատակազմի հաստիքացուցակը և դրույքաչափերը 

ըստ ղեկավարի ներկայացրածի 

Հ/Հ Հաստիքի անվանումը Միավորը Դրույքաչափը /դրամ/ 

1 Համայնքի ղեկավարի տեղակալ 1 77903 

 

                 ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  ԾԱՌԱՅՈՂՆԵՐ 

Հ/Հ Հաստիքի անվանումը Միավորը Դրույքաչափը 
/դրամ/ 

Ծանոթություն 

1. Աշխատակզմի ղեկավար 1 79400  

2. Առաջատար մասնագետ 1 77903  

                          

   Կողմ /4/                            Դեմ/0/                                  Ձեռնպահ/0/ 

 

1. Մ. Աղաջանյան 

2. Ա. Աղաջանյան 

3. Մ. Ծատուրյան 

4. Ա. Հարությունյան        

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 3-Ն 

 

3.Ղեկավարվելով <Տեղական ինքնակառավարման մասին> Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 16-րդ հոդվածի 18-րդ կետով,34-րդ հոդվածի 2-րդ կետով,հարկերի և տուքերի մասին 

ՀՀ օրենքի 10-րդ հոդվածի 4.1 և 4.2 կետերով ավագանին. 

                                    ՈՐՈՇՈՒՄ  Է 

  Համայնքի տարածքում ոգելից խմիչքի և ծխախոտի վաճառք  կատարող առևտրի կետերի 

համար տեղական տուրք սահմանել՝ 

 ոգելից խմիչք – 5,0 հազար դրամ տարեկան 

 ծխախոտի վաճառք – 5,0 հազար դրամ տարեկան 

        Կողմ /4/                            Դեմ/0/                                  Ձեռնպահ/0/ 

 

         1. Մ. Աղաջանյան 

2. Ա. Աղաջանյան 

3. Մ. Ծատուրյան 

4. Ա. Հարությունյան 

                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                         ՈՐՈՇՈՒՄ  ԹԻՎ 4-Ն 

Ղեկավարվելով <Տեղական ինքնակառավարման մասին> Հայաստանի Հանրապետության 

օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ և բյուջետային համակարգի մասին ՀՀ օրենքի  34-րդ հոդվածի 2-

րդ կետոի պահանջներով , ավագանին 

                                     ՈՐՈՇՈՒՄ  Է 

 

 Հաստատել Կալավան համայնքի 2017թ. բյուջեն 

                          ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 

 

1.Հողի հարկ-257.3 

2. Գույքահարկ-215.7 

3.Հողի վարձավճար-363.0 

4.Դոտացիա-3825.9 

 

                      Ընդամենը   4661.9 հազար դրամ 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ԾԱԽՍԵՐ 

 1.Աշխատավարձ -4111  -   4128.8 

2.Էլ.էներգիա        -4212  -  20.0 

3.Գործուղում       -4221  -  200.0 

4.Պարտադիր վճարներ -4823  -  36.0 

5.Համակարգչային ծառայություններ-40.0 

6.Նվիրատվություն -4819  -  4.0 

7.Պահուստային ֆոնդ-4891  -  233.1 

    Ընդամենը   4661.9 հազար դրամ 

Ֆոնդային բյուջեի տարեսկզբի ազատ մնացորդը՝763.3հազ.դրամ ուղել ֆոնդային բյուջեի 

պահուստային ֆոնդ: 

Կողմ /4/                            Դեմ/0/                                  Ձեռնպահ/0/ 

 

         1. Մ. Աղաջանյան   3. Մ. Ծատուրյան 

 

         2. Ա. Աղաջանյան  4. Ա. Հարությունյան 

 

 

 

  4. Սույն որոշումներն  ուժի  մեջ  են  մտնում  պաշտոնական  հրապարակմանը հաջորդող  

տասներորդ օրվանից: 

 

          Ավագանու անդամներ՚                                   1. Մ. Աղաջանյան 

                                                                          2. Ա. Աղաջանյան 

                                                                          3. Մ. Ծատուրյան 

                                                                          4. Ա. Հարությունյան 

 

                                                                           

                                                                          

 

Համայնքի  ղեկավար՚……………………………………Ս.Ծատուրյան 

 



 

 

 

 

 


